Plnal‘ Estado Analitico del Activo
Acciones
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

para todos
(Pesos)
Ente Publico: MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.

"Nuumsum

ADMINISTRACION 2015 - 2018

Variacion del Periodo
1 2 ] 4 =(1+2-3) (4-1)

Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

38,158,684

23,114,465
5,876,542
9,067,677

0
0
0
100,000

68,042,794

0

0
67,364,825
668,031
16,995
-7,057

0

0

0

106,201,478

138,707,201

76,140,699
57,580,786
4,985,716
0

0
0
0
23,907,513

0

93
23,729,153
178,268

0

o O o o

162,614,714

142,549,537
77,687,086
57,058,977

7,803,474
0

0

0

0
16,418,045
0

93
16,358,411

158,967,583

34,316,348

21,568,078
6,398,351
6,249,919

0
0
0
100,000

75,532,262

0

0
74,735,567
846,299
16,995
-66,599

0

0

0

109,848,610

-3,842,336

-1,546,387
521,809
-2,817,758
0

0
0
0
7,489,468

0

0
7,370,742
178,268

0

-59,542

0

0

0

3,647,132

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. GLORIA INES RENDON GARCIA
PRESIDENTA MUNICIPAL

LIC. OMERO GUERRERO GARCIA
REGIDOR SIiNDICO

C. JAIME AGUILAR VELAZQUEZ
ENCARGADO DE LAS FINANZAS PUBLICAS




