

Estado Analítico del Activo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 (Pesos)



Ente Público:

MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.

Concepto	Saldo Inicial 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final 4 =(1+2-3)	Variación del Periodo (4-1)
ACTIVO					
Activo Circulante	38,158,684	138,707,201	142,549,537	34,316,348	-3,842,336
Efectivo y Equivalentes	23,114,465	76,140,699	77,687,086	21,568,078	-1,546,387
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	5,876,542	57,580,786	57,058,977	6,398,351	521,809
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	9,067,677	4,985,716	7,803,474	6,249,919	-2,817,758
Inventarios	0	0	0	0	(
Almacenes	0	0	0	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	(
Otros Activos Circulantes	100,000	0	0	100,000	(
Activo No Circulante	68,042,794	23,907,513	16,418,045	75,532,262	7,489,468
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	(
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	93	93	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	67,364,825	23,729,153	16,358,411	74,735,567	7,370,74
Bienes Muebles	668,031	178,268	0	846,299	178,26
Activos Intangibles	16,995	0	0	16,995	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-7,057	0	59,542	-66,599	-59,54
Activos Diferidos	0	0	0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	(
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	(
TOTAL DEL ACTIVO	106,201,478	162,614,714	158,967,583	109,848,610	3,647,132

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. GLORIA INÉS RENDÓN GARCÍA PRESIDENTA MUNICIPAL C. JAIME AGUILAR VELÁZQUEZ ENCARGADO DE LAS FINANZAS PÚBLICAS

LIC. OMERO GUERRERO GARCÍA REGIDOR SÍNDICO